



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه نرخ دلار آمریکا تضعیف شد. روز چهارشنبه پس از انتشار آخرین صورتجلسه نشست فدرال رزرو، حاکی از عدم افزایش نرخهای بهره در آینده ای نزدیک، نرخ دلار در برابر یورو و فرانک سوئیس به پایین ترین سطح دو هفته ای تضعیف شد. صورتجلسه ماه مارس نشان داد که بانک مرکزی آمریکا پس از اتمام برنامه خرید اوراق قرضه، برای افزایش نرخهای بهره زمان قابل توجهی منتظر خواهد ماند. البته رئیس فدرال رزرو، خانم یلن، در یک کنفرانس خبری پس از جلسه کمیته بازار باز فدرال رزرو مشخص نموده بود «زمان قابل توجهی بسته به شرایط اقتصادی» حدود ۶ ماه می باشد. پس از انتشار صورتجلسه مذکور نرخ دلار در مقابل ین تضعیف شد که در ساعات بعدی جبران گردید. در روز پنجشنبه ناامیدی سرمایه گذاران از انقباضی شدن تدریجی سیاست پولی فدرال رزرو، باعث شد نرخ دلار در برابر ین ژاپن و فرانک سوئیس به پایین ترین سطح سه هفته ای برسد. اما پس از انتشار آمار هفتگی بهتر از انتظار متقاضیان بیمه بیکاری آمریکا که دلالت بر بهبود بازار کار داشت؛ زبانه های دلار جبران گردید. تعداد متقاضیان مذکور به ۳۰۰ هزار نفر کاهش یافت که کمتر از رقم پیش بینی شده توسط اکثر کارشناسان، یعنی ۳۲۰ هزار نفر بود. این آمار به پایین ترین سطح ۷ ساله نزدیک بود. در این روز بازدهی اوراق خزانه دوساله آمریکا شدیداً افت نمود. اما در روز جمعه نرخ دلار آمریکا بواسطه تضعیف سهام در جهان اندکی تقویت شد. سهام جهانی بدلیل فروش گسترده در سهام وال استریت در روز پنجشنبه به پایین ترین سطح دو هفته ای افت نمود، افت سهام وال استریت تا روز جمعه تداوم داشت که این امر موجب ریسک گریزی و در نتیجه ارزان فروشی گرانها، انتشار آمارهای مثبت بازار کار آمریکا حاکی از کاهش تعداد متقاضیان بیمه بیکاری ۰/۱ درصد تقویت شد، در حالیکه در هفته گذشته ۱/۲ درصد افت داشت و بدترین عملکرد هفتگی را طی هفت ماه اخیر تجربه نمود. شاخص دلار از آغاز سال ۲۰۱۴ تاکنون ۰/۶ درصد تضعیف شده است. در این روز نرخ دلار در برابر ین ژاپن و همچنین نرخ یورو در مقابل دلار ثابت بود.

بورس فلزات قیمتی - بهای طلا در روز چهارشنبه به دلیل تضعیف دلار و انتشار صورتجلسه آخرین نشست سیاستی بانک مرکزی آمریکا که نگرانی ها در خصوص افزایش نرخ های بهره پس از پایان سیاست های پولی انبساطی در اواخر سال جاری را رفع کرد، تقویت شد. این صورتجلسه، حاکی از توافق کامل سیاست گذاران بانک مرکزی آمریکا برای اعمال سیاست های انقباضی بود. از طرفی، بهبود وضعیت اقتصادی آمریکا و کاهش تنش های ژئوپلیتیک اخیر، موجب کاهش تقاضا برای طلا به عنوان مامن گردید. ذخایر طلای آسی پی دی آر گلد تراست، که بزرگترین صندوق سرمایه گذاری طلا در جهان محسوب می شود با ۲/۷ تن کاهش در روز سه شنبه به ۸۰۶/۴۸ تن رسید. در این روز بهای نقره ۰/۴ درصد در هر اونس تضعیف گردید حال آنکه قیمت های پلاتین و پالادیوم به ترتیب هر کدام ۰/۴ درصد در هر اونس تقویت شدند. در روز پنجشنبه، بهای طلا به علت کاهش شدید ارزش سهام و تداوم خریدهای ناشی از انتشار مفاد بیانیه آخرین اجلاس سیاستی بانک مرکزی آمریکا، به بالاترین سطح در بیش از دو هفته اخیر افزایش یافت. این فلز گرانبها، انتشار آمارهای مثبت بازار کار آمریکا حاکی از کاهش تعداد متقاضیان بیمه بیکاری در هفته ماقبل را، نادیده گرفت. تحلیل گران می گویند که پس از انتشار بیانیه بانک مرکزی، در روز چهارشنبه که بیانگر نگرانی مقامات در ماه گذشته در مورد واکنش شدید معامله گران نسبت به پیش بینی های جدید سیاست گذاران برای افزایش نرخ های بهره بود، خریدهای طلا افزایش یافت. در روز پنجشنبه بهای نقره ۱/۱ درصد، پلاتین ۱/۴ درصد و پالادیوم ۱/۳ درصد در هر اونس تقویت شدند. ارزش پالادیوم در روز جمعه برای اولین بار در سه سال ۸۰۰ دلار در هر اونس فراتر رفت. این امر به دلیل خریدهای سنگین اولیه، کاهش عرضه از سوی صادرکننده بزرگ روسیه و هم چنین افزایش تقاضای برای صنایع اتومبیل سازی رخ داد. آمارها در روز جمعه، حاکی از افزایش شاخص تولید کننده به بالاترین سطح نه ماهه در ماه مارس بود به طوریکه تمایل به هرگونه مامن سرمایه گذاری را خنثی کرد. طلا، همچنین به علت تداوم خروج سرمایه از صندوق های سرمایه گذاری و کاهش تقاضای فیزیکی در آسیا تحت فشار قرار گرفت. صندوق های سرمایه گذاری از ۲۴ مارس تا کنون هیچ گونه ورود سرمایه نداشته اند. در این روز بهای نقره ۰/۲ درصد در هر اونس تضعیف شد، اما پلاتین، ۰/۹ درصد در هر اونس تقویت شد.

بورس نفت خام - روز چهارشنبه بدلیل تداوم تنش بین روسیه و غرب بر سر اوکراین، بهای نفت برنت تقویت شد. بهای نفت آمریکا نیز بدنبال افزایش غیرمنتظره تقاضا برای بنزین و خرید های تکنیکی، افزایش یافت. بر اساس اعلام اداره انرژی آمریکا میزان ذخایر نفت خام آن کشور در هفته گذشته حدود ۴ میلیون بشکه افزایش یافته است. اما اخیر این افزایش تحت الشعاع کاهش بسیار بیشتر از انتظار ذخایر بنزین (به میزان ۵/۲ میلیون بشکه) قرار گرفت. به اذعان تحلیل گران افزایش تقاضای بنزین ناشی از آغاز فصل مسافرتها و نیز بهبود وضعیت اقتصادی آمریکا می باشد. در پی اعلام نیروی محافظت از میدان نفتی لیبی مینی بر عدم تسلط کامل بر بندر زویتیئا، افزایش بالقوه صادرات نفتی لیبی نتوانست تاثیر نزولی بر بهای نفت برنت داشته باشد. بهای نفت برنت و نفت آمریکا در روز چهارشنبه به ترتیب ۰/۳۱ و ۱/۰۴ دلار در هر بشکه افزایش یافت. فزونی بهای نفت برنت به نفت آمریکا با ۷۳ سنت کاهش به پایین ترین سطح از ۱۶ سپتامبر تا کنون (۴/۳۸ دلار در هر بشکه) رسید. در روز پنجشنبه در پی انتشار اطلاعات اقتصادی ضعیف چین و احتمال افزایش صادرات نفت لیبی، بهای نفت خام تضعیف شد. دولت لیبی وضعیت بندر هرگیا را از حالت اضطراری خارج نمود. با این حال، حالت فوق العاده در بندر زویتیئا کماکان باقی ماند. کاهش میزان صادرات و نیز واردات نفت خام چین، نگرانی پیرامون میزان تقاضای نفت خام توسط دومین مصرف کننده بزرگ نفت در دنیا را تشدید نموده است. علاوه بر این اوپک پیش بینی خود از میزان تقاضای نفت خام در سال ۲۰۱۴، را مورد تجدید نظر نزولی قرار داد. بر اساس پیش بینی جدید، میزان تقاضای جهانی حدود ۳۰ میلیون بشکه در روز برآورد گردید. انتشار خبر کاهش تقاضای بیمه بیکاری در آمریکا به پایین ترین سطح در هفت سال گذشته تا حدودی از کاهش بیشتر قیمت نفت آن کشور جلوگیری نمود. همچنین اعلام فدرال رزرو مبنی بر احتیاط در زمینه افزایش نرخهای بهره و به تبع آن کاهش نگرانی از عقب نشینی از سیاست انبساطی خرید اوراق قرضه قبل از مهیا شدن شرایط اقتصادی، از افت بیشتر قیمت نفت برنت ممانعت بعمل آورد. در روز پنجشنبه بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۰/۵۲ و ۰/۲۰ سنت تضعیف شد. در روز جمعه بهای نفت آمریکا بدنبال تقاضای بالا برای بنزین و نیز افزایش شاخص اعتماد مصرف کننده در آن کشور، در خلال معاملات به بالاترین سطح شش هفته اخیر خود نزدیک شد. اما در ادامه معاملات بدلیل فروش های سوداگران و کاهش چشم انداز جهانی تقاضای نفت، این افزایش بها تا حدودی محدود گردید. در این روز در پی پیش بینی افزایش صادرات نفت لیبی در هفته آینده، تجدید نظر نزولی در تقاضای جهانی نفت خام توسط اداره نفت آمریکا، عقب نشینی روسیه از تهدید قطع صادرات گاز به اوکراین و نیز اعلام رئیس جمهور روسیه مبنی بر ایفای تعهداتش به کشورهای اروپایی، بهای نفت خام کاهش یافت. در این روز بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱۴ سنت کاهش و ۳۴ سنت افزایش را تجربه نمودند.

تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۱۱ آوریل ۲۰۱۴	۲۰۱۴	۱۸۴۰/۵۰	۶۶۸۶	۲۱۰۴/۵۰	۱۷۳۹۵	۲۳۵۸۵	۲۰۳۷
پنجشنبه ۱۰ آوریل ۲۰۱۴	۲۰۱۴	۱۸۵۳/۵۰	۶۶۳۷/۵۰	۲۰۸۷/۵۰	۱۷۰۵۰	۲۳۳۷۵	۲۰۳۳/۵۰
چهارشنبه ۰۹ آوریل ۲۰۱۴	۲۰۱۴	۱۷۹۱/۵۰	۶۶۳۰/۵۰	۲۰۷۰/۵۰	۱۶۵۰۰	۲۳۳۵۰	۲۰۲۳/۵۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
انواع ارز و فلزات قیمتی	چهارشنبه ۰۹ آوریل ۲۰۱۴		پنجشنبه ۱۰ آوریل ۲۰۱۴		جمعه ۱۱ آوریل ۲۰۱۴	
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن
حق برداشت مخصوص*	۱/۵۴۸۳۶	---	۱/۵۵۲۰۷	---	۱/۵۵۲۳۳	---
یورو*	۱/۳۸۰۰	---	۱/۳۸۸۵	---	۱/۳۸۸۵	---
لیره انگلیس*	۱/۶۷۹۳	---	۱/۶۷۸۷	---	۱/۶۷۳۱	---
فرانک سوئیس	۰/۸۷۹۶	---	۰/۸۷۶۵	---	۰/۸۷۶۰	---
ین ژاپن	۱۰۲/۰۴	---	۱۰۲/۰۰	---	۱۰۱/۶۳	---
بهره دلار	---	---	---	---	---	---
طلا	۱۳۰۱/۷۵	---	۱۳۱۲/۲۶	---	۱۳۱۷/۷۶	---
نقره	۱۹/۸۹	---	۲۰/۲۴	---	۲۰/۰۹	---
پلاتین	۱۴۳۵	---	۱۴۵۵	---	۱۴۵۰/۷۵	---
نفت خام	۱۰۷/۹۸**	---	۱۰۷/۴۶**	---	۱۰۳/۷۴**	---
سبد نفت اوپک	۱۰۴/۲۲	---	۱۰۴/۳۳	---	---	---

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



بانک مرکزی کره جنوبی نرخ های بهره را در سطوح قبلی حفظ کرد:

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۹ آوریل ۲۰۱۴ (۲۰ فروردین ماه ۱۳۹۳)، بانک مرکزی کره جنوبی در اولین نشست سیاستی خود به ریاست لی جی یول، نرخهای بهره خود را تغییر نداد، زیرا نرخ تورم پایین امکان حمایت از رشد اقتصادی چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا را برای رئیس جدید این بانک فراهم می نماید. این بانک مطابق با پیش بینی ۱۸ کارشناس اقتصادی مورد بررسی بلومبرگ اعلام کرد که نرخ بازخريد هفت روزه را برای یازدهمین ماه متوالی در سطح ۲/۵ درصد حفظ کرده است. بانک مرکزی کره همچنین پیش بینی کرد که دورنمای رشد اقتصادی این کشور در سال جاری ۴ درصد خواهد بود، این میزان ۰/۲ درصد از پیش بینی قبلی بیشتر می باشد. این بانک همچنین پیش بینی شاخص قیمت مصرف کننده در سال ۲۰۱۴ را از ۲/۳ درصد قبلی به ۲/۱ درصد کاهش داد. بانک مذکور پیش بینی خود برای نرخ تورم سال ۲۰۱۵ کره جنوبی را در سطح ۲/۸ درصد حفظ نمود. کارشناسان معتقدند که ممکن است بانک مرکزی کره بهره کلیدی خود را در سال جاری افزایش دهد. لی هم اظهار نمود که «برنامه ما، افزایش ۰/۲۵ درصدی نرخهای بهره در اوایل فصل سوم می باشد». اما چومون-باک، محقق ارشد ال جی اکونومیک، پیش بینی کرد که افزایش نرخهای بهره در پایان سال محقق خواهد شد. وی افزود که نرخ تورم در فاصله ماههای نوامبر تا دسامبر تا سطح هدف بانک مرکزی کره افزایش خواهد یافت. بهر حال، به نظر نمی رسد که بانک مرکزی کره نرخهای بهره خود را مجدداً در سال جاری تغییر دهد. میانگین پیش بینی ۱۷ کارشناس اقتصادی مورد بررسی بلومبرگ افزایش ۲/۷۵ درصدی نرخ های بهره تا سه ماهه نخست سال آینده میلادی می باشد. کارشناسان موسسه اچ اس بی سی پیش بینی می نمایند که بدلیل تشدید فشارهای تورمی در سه ماهه سوم سال جاری، نرخهای بهره کره تا ۰/۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. یک کارشناس اقتصادی این موسسه در ۷ آوریل نوشت: «احتمالاً دوره سیاست انبساطی پولی کره به پایان می رسد زیرا شتاب رشد اقتصادی این کشور بتدریج افزایش خواهد یافت.» کارشناسان گلدمن ساکس گروپ در اول آوریل پیش بینی کردند که بدلیل کندی رشد اقتصادی و دورنمای ملایم نرخ تورم، بانک مرکزی کره بهره را تا میزان ۰/۲۵ درصد افزایش خواهد داد. اما از سوی دیگر، تغییر در انتظار کاهش سیاست پولی بانک مرکزی امریکا یا افزایش تقاضای خارجی همچنان سبب حفظ نرخهای بهره بانک مرکزی در سطح موجود گردد. خطرات ناشی از رسیدن بدهیهای خانوار به بالاترین سطح، کندی رشد اقتصادی چین که بزرگترین شریک تجاری کره است و طرح کاهش تدریجی خرید ماهانه اوراق قرضه توسط بانک مرکزی امریکا، از جمله عوامل تهدید کننده رونق اقتصادی کره محسوب می گردند. لی با وزیر دارایی کره توافق کردند که درباره حمایت از ثبات رشد اقتصادی تشریح مساعی داشته باشند. کارکنند. برخی از اقتصاددانان قبل از انتشار این بیانیه گفته بودند که «نرخ تورم کره جنوبی به قدر کافی باثبات و پایین است که بانک مرکزی کره شتابی برای افزایش نرخهای بهره در آینده ندارد.» اعلام خبر حفظ نرخهای بهره در سطوح قبلی باعث تقویت وون کره در مقابل دلار امریکا و رشد شاخص سهام کره جنوبی شد. دبیرکل وزارت دارایی این کشور در مورد تغییرات شدید نرخهای ارز هشدار داد و گفت بی ثباتی فزاینده ناشی از رفتار افراد عامی بازار «در هر جهتی» که صورت می پذیرد، مطلوب و پسندیده نیست. لی که از اول آوریل به ریاست بانک مرکزی کره رسیده است، در سخنرانی معارفه خود متعهد شد که بین رشد اقتصادی، ثبات مالی و ثبات قیمتها توازن برقرار نماید. وی گفت بدهی های «فزاینده» خانوارها، مصرف بخش خصوصی را محدود کرده و با تحمیل فشار بر اقتصاد، گزینه های سیاستی را نیز محدود می کند.